[bookmark: _Toc13663673]ДОГОВОР №______
[bookmark: _Toc13663674]о передаче (отчуждении) исключительных прав на Произведение

г. Нижний Новгород                                                                     «____»_____________20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова», именуемое в дальнейшем «НГЛУ», в лице Первого проректора – проректора по стратегическому развитию и инновациям Зиновьевой И.Ю., действующей на основании Приказа № 166 л/с-преп от 01.06.2021, с одной стороны, и автор (авторский коллектив в составе)

(Фамилия, Имя, Отчество)
именуемый в дальнейшем «Автор», действующий от своего имени, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», договорились о следующем:
1. Автор передает НГЛУ в полном объеме все принадлежащие ему исключительные права на следующее произведение:

(далее – «Произведение»).
2. Настоящий Договор является договором об отчуждении исключительных прав на Произведение, в соответствии с которым исключительные права на Произведение переходят к НГЛУ в полном объеме, в отношении любых видов использования на территории Российской Федерации и за рубежом и в течение всего срока действия исключительных прав, с правом передачи полностью или частично, в том числе с правом выдачи лицензий, любым лицам на условиях, определяемых НГЛУ.
3. Исключительные права передаются Автором НГЛУ безвозмездно.
3.1. Автор разрешает НГЛУ осуществить обнародование Произведения любым способом по усмотрению НГЛУ.
3.2. НГЛУ обязан указывать имя Автора при использовании Произведения.
4. Автор гарантирует,
• что заключение настоящего Договора не приведет к нарушению авторских прав или иных прав интеллектуальной собственности третьих лиц,
• что он не заключал и не будет заключать в дальнейшем какие-либо договоры, предусматривающие отчуждение прав на Произведение или предоставление каких-либо исключительных или неисключительных лицензий на использование Произведения.
5. Во всем, что прямо не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах по одному для каждой из Сторон.
Адреса и подписи сторон:

	АВТОР(Ы)
Ф.И.О.______________________________________________________________________
Адрес регистрации __________________________________________________________________________________________________________________
Адрес фактического проживания______________________
________________________________________________________________
Тел. _______________ (служ.) ________________ (дом.)
Паспорт:
серия ___________________
№ ______________________
выдан ________________________________________________________________________________________________________________________________
«_____» ______________  _____ г.

____________  /___________________
      Подпись                                  Ф.И.О.
	НГЛУ
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный лингвистический
университет им. Н.А. Добролюбова»

Адрес: Российская Федерация, 603155,
г. Нижний Новгород, ул. Минина,         д. 31 А.
Банковские реквизиты:
ОГРН 1025203049948
ИНН 5260047352 КПП 526001001
л/с 20326У08370 в УФК по Нижегородской области
р/с 03214643000000013200
банк: Волго-Вятское ГУ Банка России
г. Нижний Новгород
БИК 012202102

Первый проректор – проректор по стратегическому развитию и инновациям

 _____________  / И.Ю. Зиновьева
                                                Подпись                 Ф.И.О.